A ritus significavit : Si dies tantum duos ad castrum stationem habueris, obtinebis nos ; quod et contigit. A Boïditze quippe vocato, et Manicophago proditum est. Capti sunt etiam virorum nominatorum et non ignobilium plurimi, et in Syriam 455 abducti captivi, Theophilus patricius et duces isti, Melissenus, Aetius, Theodorus protospatharius, qui et Craterus, Callistus turmarcha, Cyrillus drungarius, et Bassoës, et quidam agninum proceres qui a protosymbulo tormentis adacti, ut fidem negarent, ipsi morem non gerentes, gladio capitibus præcisi sunt, vitæ temporalis vice æternam consecuti. Discipulus autem Leonis Philosophi salutem honestissimæ turpem præferens, cum ad Ameruinnem transisset, ab eo de scientia sua interrogatus, B Leonis discipulum esse professus est. Ameruinnus quis et qualis esset iste Leo probare cupiens, captivorum non nemini datis litteris, ad Leonem Philosophum Constantinopolim misit, pollicitus, si veniret, in honore futurum. Acceptis litteris, veritus Leo ne dignosceretur, Theophilo imperatori cuncta detulit. Theophilus, ejus agnita scientia, vocatum detinuit in Magnauræ palatio, docendi facultate discipulisque et cunctis necessariis ad ministerium exhibitis, qui deinceps metropolita Thessalonicensis exstitit.

προσλαθόμενος αὐτὸν εἶχεν ἐν τῷ Ἰππλατίῳ τῆς παρέχων αὐτῷ τὰ πρὸς ὑπηρεσίαν ἅπαντα, ὅς καὶ

C Idem imperator triconchum in palatio, et quod dicitur Sigma, gradusque, quibus factiones consistunt, et fontem ædificavit, quo peragitur Saximodeximum dictum, utriusque partis equis aureis stragulis instructis, et pertrahuntibus. Sub triconcho vero ex machina secretum (ita vocant) posuit, in cujus angulo quovis quidquid dixerit aliquis, in altero exauditur. Theophilus autem cum didicisset Theophanem poetam et Theodorum ejus fratrem ipsius impietatem suggillare et arguere, mittens cum furore eos ad se accessit dicens : Undenam estis ? Dixerunt illi. Unde ? ex Palæstina. Scelestus autem : Quam ob causam patria vestra deserta, in ditionem nostram venientes non obeditis imperio nostro ? Illis nihil respondentibus, jussit eorum facies dure percuti. Deinceps vero cisdem ad mortem ferme nervis bubulis per corpus cæsis, cum furore et aspera voce dixit ad præfectum : Tolle istos in prætorium, et versus hosce vultui eorum inscribe, hoc addens, Tametsi inle-

FRANC. COMBEFISH NOTÆ.

20) Hanc proditorem Boïditza auctore, et ut nihil astrologiæ in ea intervenerit, sed sola indicatio partis illius murorum qua facilis esset ad urbem accessus, sagitta cum epistola e muro in hostium castra emissa, solidius Vaticanus Continuator, quam vel Leo, vel Cedrenus qui rem paucis perstringit.

(21) Sunt hi turmæ 42 martyrum præcipui heroes, quorum certamen Continuator Vat. describit.

(22) Cedr., Anonymus, etc. Κωνσταντίνος, nec aliud habet eod. Reg. ex quo non bene expressum

Κύριλλος. Hujus Constantini constantiam atque operam confirmando Theophilo pulchre enarrat laudatus auctor.

(23) Exponit Continuator quid istud in eo fonte esset : Ἡ δὲ δὴ φιάλη κατὰ τὸν καιρὸν τῶν δεξιῶν πιστακίων καὶ ἀμυγδάλων, ἀλλὰ μὴν καὶ κουναρίων πεπληρωμένη κονδίτου ἐκ στροβελίου ἐκδιδομένου, πᾶσιν ἐκίρνα καὶ παρείχε τρυφᾶν τοῖς ὄσοι· οἱ ἐφέσεως εἶχον τῶν ἐστηκότων ἐκεί. Verum hæc ibi fuse exposita, aliaque Theophili ædificia tribus hic lineis indicata.

gantes sint, nulla sit tibi cura. Hoc autem dixit, A scilens eos litteris pertissimos et exercitiis religiosissimos. Responderunt illi: Scribe, scribe, imperator, quod placuerit, ceu coram tremendo Iudice illud idem lectorus. Praefectus viros in praetorium abductos post dies duos, corpore extento, manibus et pedibus ligatis, acubus suffixit, et versibus 456 in eorum frontibus insculptis, in exilium misit. Et in exilio quidem moritur Theodorus, et sanctorum numero ascribitur. Illustris vero Theophanes poeta ad Michaelis et Theodorae tempora superfuit, pro fide orthodoxa instituenda plurimum contendens: qui postmodum metropolita Nicænus exstitit, rebus jam in meliorem statum et majorem pietatem compositis. Ejus tempore ad Augusteum statuæ Justiniani aureus globus in terram decidit: cunctisque anxii, et quomodo ad culmen illud conscenderent disceptantibus, artifex quidam scandularius inventus est, qui Magnæ ecclesiæ conscens tegulis, cum fune telum immisit in Justinianij equum: infixoque ibidem telo ipse per funem excurrens, stuporem cunctis spectantibus incussit: et globo reposito, imperatoris animum sibi conciliavit, numismatis centum ab eo donatus. Theophilus autem filium suum Michaellem in Magna ecclesia coronavit: extruxitque hospitium recipiendis peregrinis, qui ejus de nomine Theophili dicitur. Ante mortem porro imperator ille Deo exosus, maximo cum hominibus ejusdem sententiæ habito consilio de Persa Theophobo, ut nimirum ab ipsis diligeretur, eamque fidem, aiebat, ipsi præstant Persæ subditi, ne forte me defuncto adversus filium pueriles annos nondum excedenteum, et in uxorem meditentur tyrannidem: eam ob rem Theophobum in palatium adduxit et secum habuit; morbo autem ingravescente, eum carcere inclusit in Bucoleonis fornicibus. Persis autem inquirentibus, quid de illo actum foret, misit imperator Petronam Augustæ fratrem cum logotheta, et Theophili caput amputari jussit. Isti veno cum imperatore in palatio versari Persis denunciaverunt. Imperatore vero dysenteriae morbo animam misere projiciente, exacerandum ejus corpus ad sanctos Apostolos delatum est. Corpus autem Theophobi per Bucoleonem clam subductum in monasterium, Theophobiae nunc dictum, Narsetis ad vicinum deportaverunt: et illud ibidem deposuerunt.